Dici autem non potest Domine, quam mortis sit memoria utilis & salutaris, quin etiam necessarium est, vt qui olim præclarum hoc edidisti miraculū, noua iam etiam edas & similia, id est, animas nostras exanimas, redanimas, & ad vitam reuoces. Sunt siquidem peccato mortuæ, quas si manu misericordiæ tuæ tetigeris, vitam illis haud dubie restitues. Sunt enim filia vnica, vnde Propheta, *Et de manu carnis vnica meam*: sed iam iam P/sal. 21. tumulo, nisi succurras, inferendæ. Ecclesia, quæ earum mater est, gemit, plorat, & lu-

get, ipsa est vidua illa, quae iucundissimo tuo conspectu viduata est. Hanc igitur consolare, illius lacrymae te permoueant, illius filios excusca, qui cum semel ad vitam redierint, magno in te affectu laudum cantica in hoc mundo tibi deproment; expectantes hic interim, donec in altero te dilaudent, ad quem Pater, & Filius & Spiritus S. deducant, Amen.

Aliam concionem vide in Quadragesima post Dom. 4.

DOMINICA XVI. POST PENTECOSTEN.

Partitio.

- 1. De inuidia adumbrata.
- 2. De peccato malitiae in sabbatho.
- 3. De Pharisaeis Christi observatoribus.
- 4. De aliorum censora ipso in prima culpabili.
- 5. De ingressu Domini in domum.
- 6. De hydropico.

Cum intrasset Iesus in domum cuiusdam Principis Pharisaeorum sabbatho manducare panem, & ipsi obseruabant eum.

FIGURA.

2. Reg. 13.

Abisalom Davidis filius, ex Maacha filia regis Gesur progenitus, quo nullus unquam inter mortales vixit pulchrior & elegantior, sed qui deinde ne scio quo dominandi astropercit, aduersus parentem virum mitissimum conspirauit, quo se iniuriam ab Amunone fratre tum sibi, tum forori imprimis, illatam velle creteretur, epulum solenne instruxit, in quo vita eius tetendit insidias. Hodie vero populus Iudaicus, omnia mundi nationum caput ac rex, nefando quodam affectu in transfuersum actus, vt se de Iesu Christo fratre suo secundum carnem vindicaret, Pharisaeum quoddam conuiuium adhibet, vt eum insidiosae circumueniat, & vitam illius in discrimen vocent. O prodicionem, & perfidiam detestandam! Sed & bonitatem incredibilem! varia illi struntur insidiae, ipse tamen edit miracula, & hydropicum sa-

nat. De hoc hodierna die locutus sum, auxilium si spondeat Paraclitus spiritus, & orem intercedentem Deipara. Ideo salutatione illi offeramus Angelicam, Ave Maria.

Ingenio & eruditione praestans Alanus, & aeterno proinde dignus nomine, cum inuidiam mentionem faceret, ita eandem descripsit, Inuidia quod monstruosus monstrum? aut quod damnosus damnum, quae culpabilis & culpa? quae poenalius poena? Haec est erronea coacta-tis abyssus, humana mentis abyssus, consuetudinis stimulus, corruptionis aculeus. Et bene quidem, nam omnes ad vnum Patres illi suffragantur, qui miris quibusdam coloribus, ipsam depinxerunt.

S. Cyprianus in primis Afer natione, Episcopus Carthaginensis & Martyr sub Imp. Valeriano circa annum salutis CCLX. quodam loco ait: inuidia radix est malorum omnium, fons cladum, seminarium delictorum, materia culpae: mala cetera habent terminum, inuidia autem est malum ingiter permixtum, sine fine peccatum. Inuidum autem alio loco describens, asserit hunc bestia ab simitem non esse. Hinc, inquit, vultus mira: bonus aspectus palor in facie, in labiis tremor, stupor in dentibus, verba rapida, effrenata conuulsa, manus ad caedis violentiam promptae, e iam si a gladio interim vacua, odio tamen furata mentis armata.

Prodeat post hunc magnus Augustinus, inuidia, inquit, est filia superbia, suffoca maritum, & non erit filia, &c. Inuidia est odium aliena felicitatis respectu superiorum, quia eis non aequatur, respectu inferiorum ne sibi aequentur, respectu parium, quia sibi aequentur. Imo vero longius alibi in eiusdem descriptione procedens, vitium id diabolicam appellauit, quo solo diabolus reus est, & inextinguibiliter est in sempiternum reus, neque enim Lucifer ad inferos detrusus est, quod aliena diripiisset, iniustam necem intulisset, alterius thorum violasset, sed quod homini inuidisset.

Alia longe & sane tetriora illi elogia, & colores exoticos tribuit Chrysofost. inuidia, inquit, pestiferum malum: hominem in diaboli conditionem, ac in demonem immutissimum conuertit. Per eam mors venit in mundum, ea suadent interfecit Abel, David vita periculum adiit, & Christus Iesus in crucem actus.

Ante: